
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33337  69Terça-feira, 21 DE MARÇO DE 2017

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 683/2017-DAF/CGP,DE10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/97489.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Salinópolis no período de 16 à 
20/03/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
de determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Luiz Vinicius Moreira de Abreu ag.fi sc.transito 839.563.952-04 57214957 /1

Marisandra Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 /1
Maria de Lourdes Ferreira 

Batista ag.fi sc.transito 688.201.192-34 54187987 /3

Hércules Farias da Rocha ag.fi sc.transito 459.648.072-91 57209343 /2
Rosana Abreu Fernandes ag.fi sc.transito 399.255.102-44 57226481 /1
Fábio Máximo da Silva ag.fi sc. transito 658.811.682-91 57211773 /2

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

 PORTARIA Nº 720/2017-DAF/CGP,DE13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado doPará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 700/2017-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/70447, anexo ao Processo nº 2017/84203.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Paragominas – 20/02/2017, Dom Eliseu/Belém 
– 21 à 23/02/2017, a fi m de realizar a notifi cação de CFC EDUCAR.

nome Cargo CPF matricula
Glauco Pereira de Medeiros coordenador 283.417.402-49 5755344 /4

Lenoy Luis da Silva militar 297.682.332-49 5700108 /1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício
 

 PORTARIA Nº 721/2017-DAF/CGP,DE13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 700/2017-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/98546.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o municipio de Baracrena no período de 27/03 à 
07/04/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
no referido municipio em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Benedito Cláudio Silva ag.fi sc. transito 072.017.068-02 57200473 /1

Madson José Alves de Oliveira ag.fi sc.transito 381.205.422-15 57200235 /1
Augusto Álvaro Gaspar do 

Rosário Júnior ag.fi sc.transito 488.885.912-49 57189668 /2

José Ribamar do Nascimento ag.fi sc.transito 263.217.932-72 57201705 /1
Idenil Rocha de Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 /2

Gilvan Rabelo Normandes ag.fi sc.,transito 333.453.172-49 57193929 /2

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício
 

 PORTARIA Nº 722/2017-DAF/CGP,DE13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 700/2017-DG/CGP; 

 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/94064.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de Rondon do Pará no período de 20/03 
à 03/04/2017, a fi m de coordenar ações de fi scalização, no 
municipio acima citado, atendendo a programação da DTO.

nome Cargo CPF matricula
Flávio Anísio Gonçalves Borges Chefe de grupo 592.642.502-63 5738989 /4

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício
 

 PORTARIA Nº 723/2017-DAF/CGP,DE13/03/2017
O Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício do 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 700/2017-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/94271.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Garrafão do Norte – 21 à 
26/03/2017, Ourém/Belém – 27 à 29/03/2017, a fi m de 
supervisionar a equipe de agentes de fi scalização de trânsito, 
visando subsidiar a DTO, com levantamento de dados durate 
as ações de fi scalização de trânsito, naquele municipio, em 
cumprimento a programação da DTO (PPA) e Ministério Público.

nome Cargo CPF matricula
Maria Alice da Costa Silva Adm. 184.366.922-68 3268217 /1

Márcio André dos Santos Leitão
Diretor Administrativo e Financeiro/Em Exercício
 
     

 Protocolo: 157609
PORTARIA Nº 635/2017-DAF/CGP,DE06/03/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/89373.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municipios de Cametá – 13 à 16/03/2017, 
Acará – 17 à 20/03/2017, Mocajuba – 21 à 24/03/2017, Baião/
Belém – 25 à 28/03/2017, a fi m de realizar ação de levantamento 
técnico, com a fi nalidade de regularização, à demanda do Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação, e em cumprimento a 
cronograma de ação determinadas pela Dto.

nome Cargo CPF matricula
Jorge Alberto Luz Bahia Filho ag.fi sc.transito 517.803.132-68 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos 
Santos ag. fi sc. transito 756.021.052-04 57175441 /3

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

 PORTARIA Nº 647/2017-DAF/CGP,DE07/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/78000.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Parauapebas para o municipio de Canaã dos Carajás, no período 
de 10 à 13/03/2017, a fi m de coordenar atendimento itinerante 
de habilitação, no referido municipio.

nome Cargo CPF matricula

Rivelino Oliveira Pereira gerente 299.740.542-49 5926476 /1

Normando Queiroz Borges ag.fi sc.transito 396.884.532-34 57194381 /2

Odenilton Santos Dias Tec. informática 439.522.832-15 54196758 /2

Paulo Roberto Dias Vinagre axt 024.558.702-00 3267040/1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSE
Diretora Administrativa e Financeira

 PORTARIA Nº 678/2017-DAF/CGP,DE10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90619.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de dezesete e meia (17 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Marabá para o municipio de Barcarena no período de 13 à 
30/03/2017, a fi m de realizar ações de fi scalização, segurança e 
paz, naquele muncipio, em cumprimento a programação da DTO, 
por ocasição da Operação Lei Seca.

nome Cargo CPF matricula
Francisco Aires da Silva ag.,fi sc.transito 961.057.203-00 57201674 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

 PORTARIA Nº 682/2017-DAF/CGP,DE10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90512
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém 
para os municipios de Salinópolis – 13 à 14/03/2017, Capanema – 15 
à 16/03/2017, Tomé-Açú/Quatro Bocas/Belém – 17 à 19/03/2017, 
a fi m de realizar vistorias pedagógicas para Renovação de Centro de 
Formação de Condutores nos municipios acima citados.

nome Cargo CPF matricula
Josenilce da Silva Pantoja 

Santos ag. adm. 151.970.262-00 1040 /1

Gilson Wilton da Costa de Brito motorista 207.259.062-00 57195470 /1
Elisângela Soares da Conceição Analista de transito 610.710.052-00 57196790 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

   Protocolo: 157512
PORTARIA Nº 675/2017-DAF/CGP,DE10/03/2017

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90673.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Itaituba para Belém, no período de 14 à 18/03/2017, a fi m de 
participar da continuação das reuniões do Programa de Redução 
de Criminalidade (PREC), nesta capital..

nome Cargo CPF matricula
Kleyton Gemaque Miranda 

da Silva ag. fi sc.transito 484.912.252-34 57227943 /1

 PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira
 

 PORTARIA Nº 676/2017-DAF/CGP,DE10/03/2017
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
 CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2017/90755.
R E S O L V E 
 AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Redenção para Belém, no período de 14 à 18/03/2017, a fi m de 
participar da continuação das reuniões do Programa de Redução 
de Criminalidade (PREC), nesta capital..

nome Cargo CPF matricula

Alex Rocha Borges Chefe de grupo 930.346.101-06 5928587 /1

Eder Franco Rosa Ag,fi sc,transito 029.953.536-30 57201933 /1

PAULA IVANA FREIRE DA FONSECA
Diretora Administrativa e Financeira


